关于对天津滨海能源发展股份有限公司及
相关当事人给予处分的决定
当事人：
天津滨海能源发展股份有限公司，住所：天津市开发区第十一大街27号。
朱文芳，天津滨海能源发展股份有限公司董事；

沈志刚，天津滨海能源发展股份有限公司董事，副总经理；
屈爱国，天津滨海能源发展股份有限公司董事；
胡  军，天津滨海能源发展股份有限公司董事；
田昆如，天津滨海能源发展股份有限公司独立董事；

张继光，天津滨海能源发展股份有限公司时任董事；

范  勇，天津滨海能源发展股份有限公司时任董事；

李天力，天津滨海能源发展股份有限公司时任独立董事；
韩旭东，天津滨海能源发展股份有限公司时任独立董事；

卢兴泉，天津滨海能源发展股份有限公司总经理；
王  凯，天津滨海能源发展股份有限公司时任董事会秘书。
经查明，天津滨海能源发展股份有限公司（以下简称“滨海能源”）存在以下违规行为：
2010年10月22日，滨海能源披露了预计2010年业绩将继续亏损的公告，并在公告中说明如2010年继续亏损，公司股票将被实施退市风险警示。

2010年12月25日，天津经济技术开发区财政局向滨海能源下发《关于将部分淡季储煤专项借款调整为专项补贴的通知》（以下简称“《通知》”），《通知》表示：为缓解物价及劳动力费用水平上涨对滨海能源2010年度生产经营的影响，经研究决定，将淡季储煤专项借款中3000万元调整为对滨海能源的一次性补贴。滨海能源于2011年1月5日收到《通知》的正式文件。
上述事项对滨海能源2010年度利润产生重大影响，使滨海能源扭亏为盈，但滨海能源直到2011年4月14日才对收到《通知》的事项及其对公司业绩的影响履行披露义务。
滨海能源的上述行为违反了本所《股票上市规则（2008年修订）》第2.1条、第11.3.3条、第11.11.3条和《关于做好上市公司2010年年度报告披露工作的通知》的规定。滨海能源董事朱文芳、沈志刚（兼副总经理）、屈爱国、胡军、田昆如，时任董事张继光、范勇、李天力、韩旭东未能恪尽职守、履行忠实勤勉义务，违反了本所《股票上市规则（2008年修订）》第1.4条、第3.1.5条、第3.1.6条的规定；滨海能源高级管理人员卢兴泉及未能恪尽职守、履行忠实勤勉义务，违反了本所《股票上市规则（2008年修订）》第1.4条、第3.1.5条的规定；滨海能源时任董事会秘书王凯未能恪尽职守、履行忠实勤勉义务，违反了本所《股票上市规则（2008年修订）》第1.4条、第3.1.5条、第3.2.2条的规定。上述人员对公司违规行为负有重要责任。
鉴于滨海能源及相关当事人的上述违规事实及情节，依据本所《股票上市规则（2008年修订）》第17.2条、第17.3条、第17.4条的规定，经本所纪律处分委员会审议通过，本所作出如下处分决定：

一、对滨海能源给予通报批评的处分；

二、对滨海能源董事朱文芳、沈志刚（兼副总经理）、屈爱国、胡军，独立董事田昆如，时任董事张继光、范勇，时任独立董事李天力、韩旭东，高级管理人员卢兴泉，时任董事会秘书王凯给予通报批评的处分。

对于公司及相关当事人上述违规行为及本所给予的处分，本所将记入上市公司诚信档案，并抄送有关部门。
深圳证券交易所
二○一一年九月二十七日

— 4 —
— 1 —